
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33496  19Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2017 

PORTARIA Nº 134, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1832 e 1833, ambos de 1 de setembro de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 134, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
        

  SEDAP        
     Investimentos  0,00 0,00 1.353.975,00 0,00 1.353.975,00
      Equipamentos e Material Permanente       
               6101 0,00 0,00 1.353.975,00 0,00 1.353.975,00
  SETUR        
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
      Despesas Ordinárias       
               0101 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

GESTÃO
        

  SEAD        
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 1.610.591,63 0,00 1.610.591,63
      Despesas Ordinárias       
               0101 0,00 0,00 1.610.591,63 0,00 1.610.591,63

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
        

  NGTM        
     Investimentos  0,00 0,00 523,53 0,00 523,53
      Obras e Instalações       
               0130 0,00 0,00 523,53 0,00 523,53

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
AGRICULTURA FAMILIAR  0,00 0,00 1.353.975,00 0,00 1.353.975,00

  SEDAP       
              6101 0,00 0,00 1.353.975,00 0,00 1.353.975,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  0,00 0,00 1.610.591,63 0,00 1.610.591,63

  SEAD       
              0101 0,00 0,00 1.610.591,63 0,00 1.610.591,63

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO  0,00 0,00 523,53 0,00 523,53

  NGTM       
              0130 0,00 0,00 523,53 0,00 523,53

TURISMO  0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

  SETUR       
              0101 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 1.660.591,63 0,00 1.660.591,63

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 0,00 523,53 0,00 523,53

6101 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 0,00 1.353.975,00 0,00 1.353.975,00

TOTAL 0,00 0,00 3.015.090,16 0,00 3.015.090,16

PORTARIA Nº 357, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 0045/2015-GS de 28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015; e
CONSIDERANDO os termos da CI nº 074/2017, datada de 10/11/2017 , 
R E S O L V E:
DESIGNAR o Servidor PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, Id Funcional n°55589364/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Procuradoria / Gerente, lotado na Gerência de Logística, para responder pela 
Coordenadoria de Infraestrutura, durante o impedimento do titular, no período de 7 a 14/11/2017.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 10 de novembro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 247562


